PTA会員各位

2020 年 6月 16日

ＰＴＡ会長  溝口 秀勝

2020 年度 地域班委員の募集

日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

本校では、学区域を１０地区（１０カラー）に分けた地域班での活動を実施しています。長期

休校に伴い新委員不在のなか、2019 年度地域班委員を始め、保護者の皆さまが引き続きご協力下

さったこと、心より感謝申し上げます。

2020 年度の地域班委員を以下の通り募集します。子ども達が安全に通学し、楽しく充実した地

域班活動を行えるよう、皆さまのご協力をお願いいたします。

なお、例年は新年度保護者会で他の委員、係を選出後に募集していますが、新型コロナウイル

スによる日程変更の都合上、2020年度に限り、保護者会開催に先だって募集します。

募集人数：原則、各班 2名

募集期間：6 月 16日（火）～6月 26日（金）

応募先 ：Googleフォーム(左記文字をクリックまたは右の QRコード)

からご登録ください。

 ※ご友人と一緒での応募も可です。応募者多数の場合は各班委員と調整させて頂きます。

 ※ご不明な点は、PTA副会長メール（senzokuike.pta@gmail.com）にお問い合わせください。

【参考】

○地域班活動の目的

・児童の異文化交流を目的とする班活動をサポートする。

・通学路の安全を考える。

・地域社会との関わりの重要性をともに考える。

○地域班委員の役割（2020年度）

・全体委員会出席（7月 11日(土)13時 30分～）

・馬だし・旗持ちの管理（連絡網・当番表の作成）

・夏休み洗足池パトロール（今年度は夏休みが短いため、調整中です。）

・次期委員の選出及び引き継ぎ

※運動会における地域班競技、全校遠足の引率等は中止の見込みです。

子ども達の登校時間に合わせて、

スクールゾーンの旗持ち及び車両

通行止め看板掲出する見守り活

動を、各ご家庭に当番制でお願い

しています。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfezdFCXm9tnfOMLxZRbJqJdKM3L_gpPd6C8TfjpLpxkcEHwA/viewform
mailto:senzokuike.pta@gmail.com